
Na temelju članka 10. stavak 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN br. 28/10 I 10/23), ) i članka 30. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik 

Grada Omiša broj 4/09, 9/10, 2/13, 1/18, 8/18, 2/21 i 13/22) Gradsko vijeće grada 

Omiša na 34. sjednici, održanoj ______   2024., donijelo je  

 
ODLUKU 

o izmjenama i dopunama  
Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika 

 
 

Članak 1. 
 

U članku 3. Odluke o koeficijentima za obračun pače službenika i namještenika 
(Službeni glasnik Grada Omiša br. 4/22 i 8/22), u podkategoriji „viši rukovoditelj“ dodaju 
se novi redni brojevi 5.a, 5.b i 5.c koji gase: 
 

R.. 
BR. 

POTKATE
GORIJA 
RADNOG 
MJESTA 

RAZINA 
RADNO
G 
MJESTA 

NAZIV RADNOG MJESTA  KLASIFIKACIJS
KI RANG 

KOEFICIJE
NT 

5.a  pomoćnik upravitelja Vlastitog pogona 2. 2,26 

5.b  ostala radna mjesta 2. klasifikacijskog ranga  2. 2,26 

5.c
. 

 Voditelj Odsjeka za imovinsko pravne 
poslove 

3. 2,25 

 
Članak 2. 

U članku 3., redni broj 10. briše se.  
 

Članak 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u Službenom glasniku Grada 
Omiša.  

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD OMIŠ 
Gradsko vijeće 

 
KLASA:120-01/24-01/03 
URBROJ: 2181-7-03/1-24-2 
Omiš, ___________ 2024. 
 

                                                          PREDSJEDNIK 

                                                                                                  Zvonko Močić, dr.med.                                          

  

                                                                



O b r a z l o ž e n j e 

Gradonačelnik je donio: 
1. Dopunu Pravilnika o unutarnjem redu Vlastitog pogona za obavljanja komunalnih 

djelatnosti (11.12.2024.), kojom je u Vlastitom pogonu  sistematizirano   radno mjesto 
„pomoćnik upravitelja pogona“, a koje je  prema Uredbi o klasifikaciji radnih mjesta u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj samoupravi) klasificirano u 2. klasifikacijski rang.  
U važećoj Odluci   o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenik nema 
određenog koeficijenta za obračun plaće jer se radi o novo sistematiziranom radnom 
mjestu. 

2. Izmjenu Pravilnika o unutarnjem redu gradske uprave Grada Omiša (11.12.2024.), 
kojom se radno mjesto „voditelj Odsjeka za imovinsko pravne poslove“, klasificira u 3. 
klasifikacijski rang. 
Ovo radno mjesto do sada je bilo klasificirano višim klasifikacijskim rangom (4.)+, a 
koeficijent je bio određen pod rednim brojem 10. u članku 3. Odluke. 

 
Klasifikacijski rang je osnova za vrednovanje radnih mjesta i isti se određuje prema Popisu 
radnih mjesta koji je sastavni dio citirane Uredbe. (u privitku je dio popisa iz Uredbe). 
Prilikom uređivanja plaća: 

-  radna mjesta unutar istog klasifikacijskog ranga mogu biti jednako ili različito 
vrednovanja 

- Radno mjesto s klasifikacijskim rangom manjeg rednog broja mora biti vrednovano više 
od radnog mjesta s klasifikacijskih rangom višeg rednog broja. 

 
Slijedom naprijed navedenog predlaže se donošenje predmetne Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika, a sve u skladu 
s  Uredbom o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 
__________________________________________________________________________   
 

IZVADAK IZ  POPISA RADNIH MJESTA IZ 

UREDBU O KLASIFIKACIJI RADNIH MJESTA U LOKALNOJ I PODRUČNOJ 

(REGIONALNOJ) SAMOUPRAVI 
(NN br. 74/10, 125,14 i 48/23) 

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE 

Potkategorija 

radnog mjesta 
Naziv radnog mjesta  

Klasifikacijski 

rang  

Glavni 

rukovoditelj 
    

  pročelnik upravnog odjela 1.  

  pročelnik službe  1. 

  voditelj jedinice za unutarnju reviziju  1. 

Viši 

rukovoditelj  
    

  zamjenik pročelnika upravnoga tijela  2. 

  pomoćnik pročelnika upravnoga tijela  2. 

  

voditelj ustrojstvene jedinice (u skladu s ispunjenjem 

razine standardnih mjerila za potkategoriju višeg 

rukovoditelja) 

3. 



 
 

                        
           REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA  
                    GRAD OMIŠ 
                   Gradonačelnik 
 
KLASA: 120-01/24-01/03 
URBROJ: 2181-7-03/1-24-1 
Omiš, 13. prosinca 2024. 
 
 
Temeljem članka  10. stavak 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN br. 28/10 I 10/23) i članka 39. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik 
Grada Omiša br.  4/09, 9/10, 2/13, 10/13, 1/18, 8/18, 2/21 I 13-22), Gradonačelnik 
Grada Omiša,   donosi 
 
 
    

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Predlaže se Gradskom vijeću Grda Omiša donošenje Odluke o dopunama Odluke 

o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika, kao u  priloženom 
nacrtu prijedloga oznake KLASA: 120-01/24-01/03 URBROJ: 2181-7-03/1-24-2. 

 
2. Za izvjestitelja pred Gradskim vijećem određuje se Lidija Pavković, pročelnica 

Ureda gradonačelnika. 
 
 
 
 

                                                                                              GRADONAČELNIK 
                                                                                              

                                                                                             Ivo Tomasović,v.r. 
 

 

 


